
 

 

1 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  161                         Valenza, 26 maggio 2021 
 
di impegno di spesa 
senza impegno di spesa 

Oggetto 
 
 

Taglio colturale degli esemplari di pioppo ibrido cresciuti all’interno del 
bosco ripario dell’Isola colonia di Palazzolo Vercellese (VC).  Cap. E 34500 
 
Preso atto dell’esigenza di eseguire il taglio colturale degli esemplari di pioppo ibrido cresciuti 
all’interno del bosco ripario dell’Isola colonia di Palazzolo Vercellese (VC), al fine di riequilibrare la 
composizione specifica del soprassuolo a favore degli esemplari autoctoni di Ontano nero, Salice 
bianco e Pioppo bianco;  
 

vista l’offerta pervenuta dal sig. Romaldo Balzola, Codice Fiscale BLZRLD61A16B885C, Strada 
Terranova 4 - Frassineto Po (AL), ns. prot. n. 2295 del 24/09/2020, che si è reso disponibile a 
effettuare i suddetti lavori di diradamento offrendo la somma di € 0,60 al quintale per la porzione di 
legname commerciabile; 
 

considerato che tale offerta risulta vantaggiosa per l’Ente-Parco, perché altrimenti dovrebbe 
sostenere in proprio il costo dei lavori; 
 
valutata l’esigenza di eseguire i lavori prima del termine della stagione di taglio 2020-2021; 
 
visto il Certificato di Regolare Esecuzione e di Stima compilato dal Responsabile del Settore Agro-
Forestale, dott. Luca Cristaldi, che dichiara la regolarità dei lavori e stima l’importo del legname 
utilizzato pari a € 2.861,76 IVA esclusa; 
 
preso atto che la somma per i lavori di che trattasi sarà introitata al Cap. 34500 del Bilancio di 
Previsione 2021; 
 

tutto ciò premesso 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 



 

 

2 

visto l’art. 58 della L.R. n. 19 del 29/6/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 
della biodiversità”; 
 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 
 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 39 del 30/11/2020; 
 

DETERMINA 
 
di procedere al il taglio colturale degli esemplari di pioppo ibrido cresciuti all’interno del bosco 
ripario dell’Isola colonia di Palazzolo Vercellese (VC), avvalendosi del sig. Romaldo Balzola, 
Codice Fiscale BLZRLD61A16B885C, Strada Terranova 4 - Frassineto Po (AL), per l’importo di € 
0,60  al quintale di legname commerciabile (oneri fiscali esclusi); 
 

di approvare il relativo Certificato di Regolare Esecuzione e di Stima compilato dal Responsabile 
del Settore Agro-Forestale, dott. Luca Cristaldi, che dichiara la regolarità dei lavori e stima 
l’importo del legname utilizzato pari a € 2.861,76 netti, allegato alla presente; 
 

la somma così ricavata sarà introitata al Cap. 34500 dell’Entrata del Bilancio di Previsione 2021. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

 
 
 

  IL DIRETTORE 
DARIO ZOCCO 

 
 firmato in originale ………………… 
 
 
 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
    EUGENIO TIMO 

 
firmato in originale …………………   

 
 
 
Allegato 1: Offerta presentata dalla ditta, ns. prot. n. 2295 del 24/09/2020. 
Allegato 2: Certificato di Regolare Esecuzione e di Stima compilato dal Responsabile del Settore 

Agro-Forestale, dott. Luca Cristaldi. 
 
 
 
 
 

copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    ………………………..                  ……………………… 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

